
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 4 차 일반회계

부서: 기획실
정책: 재원관리(예비비/예비비)

단위: 예비비 (단위:천원)

기획실 7,683,985 7,694,925 △10,940

재원관리(예비비/예비비) 6,785,486 6,796,426 △10,940

예비비 6,785,486 6,796,426 △10,940

예비비 6,785,486 6,796,426 △10,940

801 예비비 6,785,486 6,796,426 △10,940

01 일반예비비 4,685,486 4,696,426 △10,940

▣ 간주2차 △17,539 0 △17,539

○예비비 4,678,887 4,696,426 △17,539

▣ 간주3차 6,599 0 6,599

○예비비 4,685,486 4,678,887 6,599

경정 4,678,887,000원

경정 4,685,486,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 총무과
정책: 생활체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 생활체육 보급·육성 (단위:천원)

총무과 77,568,469 75,943,469 1,625,000

생활체육 육성(문화및관광/체육) 10,000,970 8,375,970 1,625,000

생활체육 보급·육성 8,855,660 7,230,660 1,625,000

서부산권 장애인스포츠센터 건립공사 5,410,810 3,785,810 1,625,000

401 시설비및부대비 5,400,000 3,775,000 1,625,000

01 시설비 5,400,000 3,775,000 1,625,000

▣ 간주2차 1,625,000 0 1,625,000

시비 0 0 0

교 1,625,000 0 1,625,000

○서부산권 장애인스포츠센터 건립공사

5,400,000 3,775,000 1,625,000

시비 3,775,000 3,775,000 0

교 1,625,000 0 1,625,000

경정 5,400,000,000원

행정운영경비(총무과)(기타/기타) 59,924,338 59,924,338 0

인력운영비 56,896,372 56,896,372 0

인력운영비(자체) 54,813,629 54,813,629 0

101 인건비 41,349,083 41,349,083 0

01 보수 38,478,085 38,478,085 0

▣ 간주3차 0 0 0

시비 6,599 0 6,599

구비 △6,599 0 △6,599

○직원 정액수당 2,748,930 2,748,930 0

·인사교류수당 19,800 19,800 0

시비 13,179 6,580 6,599

구비 6,621 13,220 △6,599

경정 19,800,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 복지정책 강화(사회복지/취약계층지원)

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

복지정책과 14,437,868 14,421,677 16,191

복지정책 강화(사회복지/취약계층지원) 6,588,302 6,568,302 20,000

지역사회 복지행정 5,067,359 5,047,359 20,000

지역사회 역량강화 20,000 0 20,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

▣ 간주3차 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

○지역복지역량강화 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

10,000,000원

202 여비 10,000 0 10,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

▣ 간주3차 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

○국내출장여비 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

2,000,000원

04 국제화여비 8,000 0 8,000

▣ 간주3차 8,000 0 8,000

국 8,000 0 8,000

○직원역량강화 8,000 0 8,000

국 8,000 0 8,000

8,000,000원

아동복지 향상(사회복지/취약계층지원) 5,494,579 5,498,388 △3,809

아동보호 5,494,579 5,498,388 △3,809

아동발달 지원계좌 지원 220,198 216,198 4,000

301 일반보상금 220,198 216,198 4,000

01 사회보장적수혜금 220,198 216,198 4,000

▣ 간주2차 4,000 0 4,000

국 2,800 0 2,800

시비 1,200 0 1,200

○아동발달 지원계좌 지원

220,198 216,198 4,000

국 154,122 151,322 2,800

시비 66,076 64,876 1,200

경정 220,198,000원

생계급여(아동양육시설) 177,777 194,444 △16,667

301 일반보상금 177,777 194,444 △16,667

01 사회보장적수혜금 177,777 194,444 △16,667

▣ 간주2차 △16,667 0 △16,667

국 △15,000 0 △15,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 아동복지 향상(사회복지/취약계층지원)

단위: 아동보호 (단위:천원)

시비 △1,667 0 △1,667

○아동양육시설 생계급여

177,777 194,444 △16,667

국 160,000 175,000 △15,000

시비 17,777 19,444 △1,667

경정 177,777,000원

우수지역아동센터 지원 52,280 43,422 8,858

307 민간이전 52,280 43,422 8,858

10 사회복지시설법정운영비보조 52,280 43,422 8,858

▣ 간주2차 8,858 0 8,858

국 4,429 0 4,429

시비 4,429 0 4,429

○우수지역아동센터 지원 52,280 43,422 8,858

국 26,140 21,711 4,429

시비 26,140 21,711 4,429

경정 52,280,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활보장과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

생활보장과 52,790,135 51,784,803 1,005,332

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 46,044,598 45,018,044 1,026,554

국민기초생활수급자 지원 45,351,959 44,276,763 1,075,196

생계급여 44,107,487 43,107,488 999,999

301 일반보상금 44,107,487 43,107,488 999,999

01 사회보장적수혜금 44,107,487 43,107,488 999,999

▣ 간주2차 999,999 0 999,999

국 900,000 0 900,000

시비 69,999 0 69,999

구비 30,000 0 30,000

○일반수급자 생계급여

44,107,487 43,107,488 999,999

국 39,696,738 38,796,738 900,000

시비 3,087,524 3,017,525 69,999

구비 1,323,225 1,293,225 30,000

경정 44,107,487,000원

수급자 정부양곡지원 887,910 835,910 52,000

301 일반보상금 887,910 835,910 52,000

01 사회보장적수혜금 887,910 835,910 52,000

▣ 간주2차 52,000 0 52,000

국 52,000 0 52,000

○수급자 정부양곡 지원 887,910 835,910 52,000

국 887,910 835,910 52,000

경정 887,910,000원

해산장제급여 257,667 234,381 23,286

301 일반보상금 257,667 234,381 23,286

01 사회보장적수혜금 257,667 234,381 23,286

▣ 간주2차 23,286 0 23,286

국 20,958 0 20,958

시비 1,630 0 1,630

구비 698 0 698

○해산장제급여 257,667 234,381 23,286

국 231,900 210,942 20,958

시비 18,037 16,407 1,630

구비 7,730 7,032 698

경정 257,667,000원

해산장제급여(시설) 16,500 16,589 △89

301 일반보상금 16,500 16,589 △89

01 사회보장적수혜금 16,500 16,589 △89

▣ 간주2차 △89 0 △89

국 △80 0 △80
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활보장과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

시비 △9 0 △9

○해산장제급여(시설) 16,500 16,589 △89

국 14,850 14,930 △80

시비 1,650 1,659 △9

경정 16,500,000원

차상위계층 지원 692,639 741,281 △48,642

저소득주민 특별지원 396,600 447,120 △50,520

301 일반보상금 396,600 447,120 △50,520

01 사회보장적수혜금 396,600 447,120 △50,520

▣ 간주2차 △50,520 0 △50,520

시비 △50,520 0 △50,520

○수급자 월동대책 지원 48,000 40,000 8,000

시비 48,000 40,000 8,000

○차상위계층 월동대책 지원

46,000 25,600 20,400

시비 46,000 25,600 20,400

○수급자 자녀교통비 지원

295,000 373,920 △78,920

시비 295,000 373,920 △78,920

경정 48,000,000원

경정 46,000,000원

경정 295,000,000원

차상위계층 양곡 지원 78,988 77,110 1,878

301 일반보상금 78,988 77,110 1,878

01 사회보장적수혜금 78,988 77,110 1,878

▣ 간주2차 1,878 0 1,878

국 1,500 0 1,500

시비 189 0 189

구비 189 0 189

○차상위계층 양곡 지원 78,988 77,110 1,878

국 63,190 61,690 1,500

시비 7,899 7,710 189

구비 7,899 7,710 189

경정 78,988,000원

노숙인 보호 및 지원(사회복지/취약계층지원) 383,304 404,526 △21,222

노숙인 시설운영 강화 383,304 404,526 △21,222

노숙인시설 생계비 지원 251,000 272,222 △21,222

301 일반보상금 251,000 272,222 △21,222

01 사회보장적수혜금 251,000 272,222 △21,222

▣ 간주2차 △21,222 0 △21,222

국 △20,000 0 △20,000

시비 △1,222 0 △1,222

○노숙인시설 생계비 지원

251,000 272,222 △21,222경정 251,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활보장과
정책: 노숙인 보호 및 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 노숙인 시설운영 강화 (단위:천원)

국 225,000 245,000 △20,000

시비 26,000 27,222 △1,222
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 복지사업과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 재가노인생활안정 지원 (단위:천원)

복지사업과 124,071,168 124,543,262 △472,094

노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년) 92,371,646 92,842,540 △470,894

재가노인생활안정 지원 80,021,223 80,518,709 △497,486

기초연금 지급 77,801,144 78,298,630 △497,486

301 일반보상금 77,801,144 78,298,630 △497,486

01 사회보장적수혜금 77,801,144 78,298,630 △497,486

▣ 간주2차 △497,486 0 △497,486

국 △348,240 0 △348,240

시비 △104,472 0 △104,472

구비 △44,774 0 △44,774

○기초연금 77,801,144 78,298,630 △497,486

국 54,460,801 54,809,041 △348,240

시비 16,338,240 16,442,712 △104,472

구비 7,002,103 7,046,877 △44,774

경정 77,801,144,000원

노인수발시설 운영 2,248,854 2,234,054 14,800

노인시설생계급여 지원 622,222 612,222 10,000

301 일반보상금 622,222 612,222 10,000

01 사회보장적수혜금 622,222 612,222 10,000

▣ 간주2차 10,000 0 10,000

국 9,000 0 9,000

시비 1,000 0 1,000

○노인복지시설 입소자 생계급여

622,222 612,222 10,000

국 560,000 551,000 9,000

시비 62,222 61,222 1,000

경정 622,222,000원

재가노인복지시설 운영비 지급 576,838 572,038 4,800

307 민간이전 576,838 572,038 4,800

10 사회복지시설법정운영비보조 576,838 572,038 4,800

▣ 간주2차 4,800 0 4,800

시비 4,800 0 4,800

○노인장기요양기관 인증시설 운영 지원

4,800 0 4,800

시비 4,800 0 4,800

4,800,000원

노인복지 인프라 확충 2,743,702 2,731,910 11,792

노인요양시설 기능보강 75,800 64,008 11,792

402 민간자본이전 75,800 64,008 11,792

03 민간대행사업비 75,800 64,008 11,792

▣ 간주3차 11,792 0 11,792

국 0 0 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 복지사업과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인복지 인프라 확충 (단위:천원)

시비 11,792 0 11,792

○요양시설 건강관리강화 20,000 8,208 11,792

국 4,104 4,104 0

시비 15,896 4,104 11,792

경정 20,000,000원

취약계층 지원(사회복지/취약계층지원) 20,829,057 20,830,257 △1,200

장애인복지 증진 18,112,251 18,115,451 △3,200

장애수당(차상위 등) 지원 510,530 514,730 △4,200

301 일반보상금 510,530 514,730 △4,200

01 사회보장적수혜금 510,530 514,730 △4,200

▣ 간주2차 △4,200 0 △4,200

국 △2,940 0 △2,940

시비 △1,260 0 △1,260

○장애수당(차상위 등) 510,530 514,730 △4,200

국 357,371 360,311 △2,940

시비 153,159 154,419 △1,260

경정 510,530,000원

발달재활서비스 바우처 지원 784,240 786,240 △2,000

307 민간이전 784,240 786,240 △2,000

05 민간위탁금 784,240 786,240 △2,000

▣ 간주2차 △2,000 0 △2,000

국 △1,400 0 △1,400

시비 △600 0 △600

○장애아동 재활치료 784,240 786,240 △2,000

국 548,968 550,368 △1,400

시비 235,272 235,872 △600

경정 784,240,000원

여성장애인 출산비용 지원 9,000 6,000 3,000

301 일반보상금 9,000 6,000 3,000

01 사회보장적수혜금 9,000 6,000 3,000

▣ 간주2차 3,000 0 3,000

국 2,100 0 2,100

시비 900 0 900

○여성장애인 출산비용 지원

9,000 6,000 3,000

국 6,300 4,200 2,100

시비 2,700 1,800 900

경정 9,000,000원

장애인복지시설 지원 2,701,126 2,699,126 2,000

장애인복지관 운영지원 1,101,523 1,099,523 2,000

307 민간이전 1,101,523 1,099,523 2,000

05 민간위탁금 1,101,523 1,099,523 2,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 복지사업과
정책: 취약계층 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인복지시설 지원 (단위:천원)

▣ 간주2차 2,000 0 2,000

시비 2,000 0 2,000

구비 0 0 0

○장애인복지관 운영지원

1,101,523 1,099,523 2,000

시비 1,071,523 1,069,523 2,000

구비 30,000 30,000 0

경정 1,101,523,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 보육 및 가정지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 한부모 가정 복지 증진 (단위:천원)

여성가족과 67,435,896 67,169,362 266,534

보육 및 가정지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 66,701,622 66,435,088 266,534

한부모 가정 복지 증진 1,532,949 1,598,448 △65,499

생계급여(모자보호시설) 137,778 170,000 △32,222

301 일반보상금 137,778 170,000 △32,222

01 사회보장적수혜금 137,778 170,000 △32,222

▣ 간주2차 △32,222 0 △32,222

국 △29,000 0 △29,000

시비 △3,222 0 △3,222

○모자보호시설 생계급여

137,778 170,000 △32,222

국 124,000 153,000 △29,000

시비 13,778 17,000 △3,222

경정 137,778,000원

한부모가족 자녀 지원 244,803 278,080 △33,277

301 일반보상금 244,803 278,080 △33,277

01 사회보장적수혜금 244,803 278,080 △33,277

▣ 간주2차 △33,277 0 △33,277

시비 △33,277 0 △33,277

○중고생 교통비 211,000 229,080 △18,080

시비 211,000 229,080 △18,080

○초등학생 학용품 10,675 16,000 △5,325

시비 10,675 16,000 △5,325

○한부모가족 자녀(고등학생) 교육비 지원

23,128 33,000 △9,872

시비 23,128 33,000 △9,872

경정 211,000,000원

경정 10,675,000원

경정 23,128,000원

영·유아 육성기반 조성 62,074,659 61,742,626 332,033

영유아보육료 지원 26,602,858 25,459,197 1,143,661

307 민간이전 26,602,858 25,459,197 1,143,661

05 민간위탁금 26,602,858 25,459,197 1,143,661

▣ 간주2차 1,143,661 0 1,143,661

국 857,746 0 857,746

시비 200,141 0 200,141

구비 85,774 0 85,774

○영유아보육료 지원 26,602,858 25,459,197 1,143,661

국 19,952,144 19,094,398 857,746

시비 4,655,500 4,455,359 200,141

구비 1,995,214 1,909,440 85,774

경정 26,602,858,000원

누리과정 지원 12,268,610 12,170,143 98,467

307 민간이전 12,268,610 12,170,143 98,467
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 보육 및 가정지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

05 민간위탁금 12,268,610 12,170,143 98,467

▣ 간주2차 98,467 0 98,467

시비 98,467 0 98,467

○누리과정 보육료 지원

12,268,610 12,170,143 98,467

시비 12,268,610 12,170,143 98,467

경정 12,268,610,000원

다자녀가정 차액보육료 지원 77,773 63,000 14,773

307 민간이전 77,773 63,000 14,773

10 사회복지시설법정운영비보조 77,773 63,000 14,773

▣ 간주2차 14,773 0 14,773

시비 14,773 0 14,773

○다자녀가정 차액보육료 지원

77,773 63,000 14,773

시비 77,773 63,000 14,773

경정 77,773,000원

법정저소득층 차액보육료 지원 51,798 60,000 △8,202

307 민간이전 51,798 60,000 △8,202

10 사회복지시설법정운영비보조 51,798 60,000 △8,202

▣ 간주2차 △7,627 0 △7,627

시비 △7,627 0 △7,627

○법정저소득층 차액보육료 지원

52,373 60,000 △7,627

시비 52,373 60,000 △7,627

▣ 간주3차 △575 0 △575

시비 △575 0 △575

○법정저소득층 차액보육료 지원

51,798 52,373 △575

시비 51,798 52,373 △575

경정 52,373,000원

경정 51,798,000원

가정양육수당지원(어린이집 미이용아동) 9,297,722 10,933,333 △1,635,611

301 일반보상금 9,297,722 10,933,333 △1,635,611

01 사회보장적수혜금 9,297,722 10,933,333 △1,635,611

▣ 간주2차 △1,635,611 0 △1,635,611

국 △1,226,708 0 △1,226,708

시비 △286,232 0 △286,232

구비 △122,671 0 △122,671

○어린이집 미이용아동 양육지원

9,297,722 10,933,333 △1,635,611

국 6,973,292 8,200,000 △1,226,708

시비 1,627,101 1,913,333 △286,232

구비 697,329 820,000 △122,671

경정 9,297,722,000원

공공형 어린이집 지원 772,022 798,662 △26,640
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 보육 및 가정지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

307 민간이전 772,022 798,662 △26,640

11 사회복지사업보조 772,022 798,662 △26,640

▣ 간주2차 △26,640 0 △26,640

국 △15,984 0 △15,984

시비 △7,459 0 △7,459

구비 △3,197 0 △3,197

○공공형 어린이집 지원 772,022 798,662 △26,640

국 463,213 479,197 △15,984

시비 216,166 223,625 △7,459

구비 92,643 95,840 △3,197

경정 772,022,000원

평가 재인증 어린이집 종사자 연구수당 256,000 230,000 26,000

307 민간이전 256,000 230,000 26,000

10 사회복지시설법정운영비보조 256,000 230,000 26,000

▣ 간주3차 26,000 0 26,000

시비 26,000 0 26,000

○평가 재인증 어린이집 보육교사 연구수당

256,000 230,000 26,000

시비 256,000 230,000 26,000

경정 256,000,000원

보육교직원 처우개선 지원(어린이집교사근무환경개

선)

2,515,894 1,852,109 663,785

307 민간이전 2,515,894 1,852,109 663,785

10 사회복지시설법정운영비보조 2,515,894 1,852,109 663,785

▣ 간주2차 663,785 0 663,785

국 397,598 0 397,598

시비 186,667 0 186,667

구비 79,520 0 79,520

○교사 근무환경 개선 지원

2,515,894 1,852,109 663,785

국 1,509,536 1,111,938 397,598

시비 704,450 517,783 186,667

구비 301,908 222,388 79,520

경정 2,515,894,000원

장애전담어린이집 보육교사 특수수당 17,800 17,000 800

307 민간이전 17,800 17,000 800

10 사회복지시설법정운영비보조 17,800 17,000 800

▣ 간주3차 800 0 800

시비 800 0 800

○장애전담어린이집 보육교사 특수수당

17,800 17,000 800

시비 17,800 17,000 800

경정 17,800,000원

민간, 가정어린이집 종사자 복지수당 지원 1,465,000 1,410,000 55,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 보육 및 가정지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

307 민간이전 1,465,000 1,410,000 55,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,465,000 1,410,000 55,000

▣ 간주3차 55,000 0 55,000

시비 55,000 0 55,000

○민간·가정어린이집 종사자 복지수당 지

원 1,465,000 1,410,000 55,000

시비 1,465,000 1,410,000 55,000

경정 1,465,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

경제진흥과 12,800,179 11,685,424 1,114,755

지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 6,416,285 6,016,285 400,000

상거래 질서 확립 6,416,285 6,016,285 400,000

골목경제 활성화 사업 900,000 500,000 400,000

401 시설비및부대비 900,000 500,000 400,000

01 시설비 900,000 500,000 400,000

▣ 간주2차 400,000 0 400,000

특 0 0 0

교 400,000 0 400,000

○감내 아랫길 특화거리 조성

900,000 500,000 400,000

특 500,000 500,000 0

교 400,000 0 400,000

경정 900,000,000원

수산산업 기반 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 4,525,121 3,810,366 714,755

수산자원 증식 2,922,121 2,707,366 214,755

피해보전직불 및 폐업지원 187,995 4,913 183,082

301 일반보상금 186,795 3,713 183,082

11 기타보상금 186,795 3,713 183,082

▣ 간주2차 183,082 0 183,082

기 183,082 0 183,082

○피해보전직불금 186,795 3,713 183,082

기 186,795 3,713 183,082

경정 186,795,000원

연안어업 구조조정 702,439 670,766 31,673

401 시설비및부대비 699,034 667,361 31,673

01 시설비 699,034 667,361 31,673

▣ 간주3차 31,673 0 31,673

국 25,338 0 25,338

시비 6,335 0 6,335

○연안어선 감척 699,034 667,361 31,673

국 559,227 533,889 25,338

시비 139,807 133,472 6,335

경정 699,034,000원

해양환경 정비 1,603,000 1,103,000 500,000

하천 및 하구쓰레기 정화사업(낙동강유역) 1,330,000 830,000 500,000

401 시설비및부대비 1,330,000 830,000 500,000

01 시설비 1,330,000 830,000 500,000

▣ 간주1차 500,000 0 500,000

국 200,000 0 200,000

시비 300,000 0 300,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 수산산업 기반 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양환경 정비 (단위:천원)

○낙동강유역 하천 및 하구 쓰레기 정화사

업 1,330,000 830,000 500,000

국 532,000 332,000 200,000

시비 798,000 498,000 300,000

경정 1,330,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경위생과
정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현(환경보호/대기)

단위: 기후변화대응 (단위:천원)

환경위생과 1,949,948 1,902,728 47,220

맑고 깨끗한 환경도시 구현(환경보호/대기) 1,510,300 1,463,080 47,220

기후변화대응 117,720 70,500 47,220

탄소포인트제 인센티브 지급 82,220 35,000 47,220

301 일반보상금 82,220 35,000 47,220

11 기타보상금 82,220 35,000 47,220

▣ 간주2차 47,220 0 47,220

국 23,610 0 23,610

시비 23,610 0 23,610

○탄소포인트제 참여세대 인센티브 지급

82,220 35,000 47,220

국 41,110 17,500 23,610

시비 41,110 17,500 23,610

경정 82,220,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 일자리복지센터
정책: 고용 촉진 (사회복지/노동)

단위: 고용창출 (단위:천원)

일자리복지센터 4,280,860 4,248,860 32,000

고용 촉진 (사회복지/노동) 2,047,250 2,015,250 32,000

고용창출 2,047,250 2,015,250 32,000

공공근로사업 추진 566,662 558,662 8,000

401 시설비및부대비 566,662 558,662 8,000

01 시설비 566,662 558,662 8,000

▣ 간주4차 8,000 0 8,000

시비 0 0 0

교 8,000 0 8,000

구비 0 0 0

○공공근로 566,662 558,662 8,000

시비 419,090 419,090 0

교 8,000 0 8,000

구비 139,572 139,572 0

경정 566,662,000원

일자리지원센터 운영 39,022 35,422 3,600

201 일반운영비 16,526 14,926 1,600

01 사무관리비 6,806 5,206 1,600

▣ 간주4차 1,600 0 1,600

교 1,600 0 1,600

○일자리창출 시책 홍보 기념품 제작 등

1,600 0 1,600

교 1,600 0 1,600

1,600,000원

303 포상금 2,000 0 2,000

01 포상금 2,000 0 2,000

▣ 간주4차 2,000 0 2,000

교 2,000 0 2,000

○일자리창출 선진지 견학 2,000 0 2,000

교 2,000 0 2,000

2,000,000원

일자리 안정자금 사업 지자체 이행 지원 12,000 0 12,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

▣ 간주4차 12,000 0 12,000

특 12,000 0 12,000

○일자리 안정자금 사업 지자체 이행 지원

12,000 0 12,000

특 12,000 0 12,000

12,000,000원

중장년층 경비원 양성 교육 8,400 0 8,400

201 일반운영비 8,400 0 8,400

01 사무관리비 6,400 0 6,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 일자리복지센터
정책: 고용 촉진 (사회복지/노동)

단위: 고용창출 (단위:천원)

▣ 간주4차 6,400 0 6,400

교 6,400 0 6,400

○경비원 양성 교육비 6,000 0 6,000

교 6,000 0 6,000

○현수막 제작 등 홍보비 400 0 400

교 400 0 400

6,000,000원

400,000원

03 행사운영비 2,000 0 2,000

▣ 간주4차 2,000 0 2,000

교 2,000 0 2,000

○경비원 양성 소양교육 2,000 0 2,000

교 2,000 0 2,000

2,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

안전총괄과 20,293,247 20,106,747 186,500

재난예방 및 민방위기반 강화(공공질서및안전/재난방재

ㆍ민방위)

15,152,844 14,966,344 186,500

예방중심 재난 관리 14,833,798 14,647,298 186,500

재해위험지역 정비(하단지구 침수지 정비) 9,046,500 8,960,000 86,500

401 시설비및부대비 9,046,500 8,960,000 86,500

01 시설비 9,036,500 8,950,000 86,500

▣ 간주2차 86,500 0 86,500

국 86,500 0 86,500

시비 0 0 0

○하단지구 침수지 정비

9,036,500 8,950,000 86,500

국 5,632,300 5,545,800 86,500

시비 3,404,200 3,404,200 0

경정 9,036,500,000원

재난 사전예방 278,149 268,149 10,000

202 여비 25,000 15,000 10,000

01 국내여비 10,000 0 10,000

▣ 간주3차 10,000 0 10,000

시비 10,000 0 10,000

○국내시찰 선진지 견학 10,000 0 10,000

시비 10,000 0 10,000

10,000,000원

재해복구 90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

01 시설비 90,000 0 90,000

▣ 간주3차 90,000 0 90,000

시비 90,000 0 90,000

○다대동 조성아파트 일원 사면붕괴 복구

40,000 0 40,000

시비 40,000 0 40,000

○장림시장11길 107 일원 사면붕괴 복구

30,000 0 30,000

시비 30,000 0 30,000

○당리동 345-1 일원 계단유실 복구

20,000 0 20,000

시비 20,000 0 20,000

40,000,000원

30,000,000원

20,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건설과
정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방(수송및교통/도로)

단위: 도로건설 (단위:천원)

건설과 10,063,763 9,063,763 1,000,000

도로기반시설 확충 및 재해예방(수송및교통/도로) 9,239,464 8,239,464 1,000,000

도로건설 6,208,602 5,208,602 1,000,000

공단 진출입 우회도로 확장 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

▣ 간주2차 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

○공단 진출입 우회도로 확장(우경하바빌~

하단성당) 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

500,000,000원

무지개공단 주변 노후 보도 정비 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

▣ 간주2차 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

○무지개공단 주변 노후 보도 정비

500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

500,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 정신보건복지 증진(사회복지/사회복지일반)

단위: 정신보건 증진 (단위:천원)

건강증진과 14,603,385 14,370,310 233,075

정신보건복지 증진(사회복지/사회복지일반) 3,368,323 3,405,100 △36,777

정신보건 증진 3,368,323 3,405,100 △36,777

정신요양시설 생계비 지원 506,556 543,333 △36,777

301 일반보상금 506,556 543,333 △36,777

01 사회보장적수혜금 506,556 543,333 △36,777

▣ 간주2차 △36,777 0 △36,777

국 △34,000 0 △34,000

시비 △2,777 0 △2,777

○정신요양시설 생계비 지원

506,556 543,333 △36,777

국 455,000 489,000 △34,000

시비 51,556 54,333 △2,777

경정 506,556,000원

구민건강증진(보건/보건의료) 10,898,794 10,628,942 269,852

건강보건서비스향상 10,898,794 10,628,942 269,852

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 98,000 130,000 △32,000

307 민간이전 98,000 130,000 △32,000

01 의료및구료비 98,000 130,000 △32,000

▣ 간주2차 △32,000 0 △32,000

기 △16,000 0 △16,000

시비 △8,000 0 △8,000

구비 △8,000 0 △8,000

○미숙아 및 선천성이상아 의료 지원

98,000 130,000 △32,000

기 49,000 65,000 △16,000

시비 24,500 32,500 △8,000

구비 24,500 32,500 △8,000

경정 98,000,000원

희귀난치성질환자 의료비 지원 1,111,852 720,000 391,852

307 민간이전 1,111,852 720,000 391,852

05 민간위탁금 1,111,852 720,000 391,852

▣ 간주3차 391,852 0 391,852

기 195,926 0 195,926

시비 195,926 0 195,926

○희귀난치성질환자 의료비

1,111,852 720,000 391,852

기 555,926 360,000 195,926

시비 555,926 360,000 195,926

경정 1,111,852,000원

실버힐링센터 조성 810,000 900,000 △90,000

401 시설비및부대비 810,000 900,000 △90,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민건강증진(보건/보건의료)

단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

01 시설비 810,000 900,000 △90,000

▣ 간주3차 △90,000 0 △90,000

국 0 0 0

시비 △90,000 0 △90,000

구비 0 0 0

○건물 매입비 810,000 900,000 △90,000

국 720,000 720,000 0

시비 0 90,000 △90,000

구비 90,000 90,000 0

경정 810,000,000원
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